
 
 

1 

 

Dne: 14. 10. 2021  Zpracovala: Ing. Jitka Dočkalová 

Projekt Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

ZÁPIS ZE SETKÁNÍ STAROSTŮ  

ze dne 14. 10. 2021 

 

 

Místo: Zasedací místnost MěÚ Bystřice nad Pernštejnem, od 17:00 hodin 

Program 12. setkání starostů DSO Mikroregion Bystřicko: 

1) Prezence účastníků 

2) Informování o činnosti CSS, realizace výstupů z oblasti sociálních potřeb DSO 

3) Ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb – dotazník 

4) Projednání návrhů na změny v činnosti 

5) Závěr  

 

1) Prezence účastníků 

Předseda DSO Libor Pokorný přivítal přítomné starosty na 12. setkání starostů v rámci projektu 

CSS. Na začátku vyzval starosty, aby se zapsali do připravené prezenční listiny CSS a zároveň 

potvrdili svým podpisem i čestné prohlášení v rámci bezinfekčnosti. Celkem se jednání zúčastnilo 

27 starostů/zástupců z členských obcí Mikroregionu, byla tedy splněna podmínka účasti alespoň 50 

% starostů.  

  

2) Informování o činnosti CSS v období udržitelnosti 

Paní Dočkalová (odborný pracovník CSS) stručně informovala zúčastněné starosty o obsahu 

12. setkání starostů. Na úvod shrnula služby CSS, které se i nadále poskytují členským obcím 

Mikroregionu Bystřicko. Dále připomenula přítomným, že CSS Bystřicko se aktuálně nachází 

v období udržitelnosti, které bude ukončeno ke dni 31.10.2021. CSS zpracuje za toto období 

Závěrečnou zprávu o roční udržitelnosti, která musí být vyhotovena a nahrána do 15.11.2021 

v informačním systému projektu. 



 
 

2 

 

Dne: 14. 10. 2021  Zpracovala: Ing. Jitka Dočkalová 

V rámci prezentace se také hodnotily a projednávaly jednotlivé výstupy z oblasti sociálních 

služeb, které byly schváleny na členské schůzi již v roce 2020. Některé z těchto výstupů byly 

v souvislosti s nákazou COVID-19 pozastaveny, tudíž se na setkání znovu řešila otázka jejich 

realizace. Konkrétně se jednalo o tvorbu seznamu subjektů zajišťujících rozvážku obědů na 

území DSO. V minulém roce nebyla tvorba seznamu zahájena z toho důvodu, že většina 

stravovacích zařízení se zaměřovala převážně na poskytování uvedené služby, tudíž by 

informace byly poněkud zkreslené. Dle rozhodnutí přítomných starostů je již současná situace 

stabilnější, tudíž by CSS mohlo v průběhu měsíce října/listopadu zahájit prvotní oslovení obcí 

v rámci daného výstupu. Na základě zaslaných informací zpracuje CSS odpovídající seznam, 

který bude dostupný jak pro obce, tak i pro občany DSO.  

 

3) Ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb 

Na závěr setkání byl přítomným starostům rozdán krátký dotazník, který měl za cíl zmapovat jejich 

spokojenost s rozsahem a kvalitou poskytovaných služeb. Starostové byli seznámeni se způsobem 

vyplnění dotazníku a požádáni o jeho vyplnění. Celkem bylo rozdáno 27 dotazníků, které byly také 

vyplněny a odevzdány pracovníku CSS.  

Vyhodnocení dotazníků: 

Výsledná průměrná známka dosahovala hodnoty 1,48 u rozsahu služeb a 1,41 u kvality služeb. 

Výsledky jsou podobné v porovnání s výsledky z minulého setkání. Usuzujeme tedy, že kvalita a 

rozsah služeb DSO jsou stále na dobré úrovni. Na rozsahu nabízených služeb by starostové nechtěli 

nic měnit a jejich kvalitu hodnotí jako dostačující. Z vyplněných odpovědí by obce nejvíce využily 

pomoc v oblasti: 

• kácení stromů, přestupků, rušení trvalého pobytu, řízení o místních poplatcích, výkonu 

funkce silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací, výkonu funkce orgánu 

ochrany přírody, zařazení a vyřazení pozemních komunikací do kategorie místních 

komunikací. 

 

4) Projednání návrhů na změny v činnosti 

V tomto bodě byl ponechán prostor pro případné návrhy, popř. dotazy. Nikdo z přítomných 

však neprojevil zájem se k bodu vyjádřit. Starostové své návrhy uvedli již v rámci výstupů 



 
 

3 

 

Dne: 14. 10. 2021  Zpracovala: Ing. Jitka Dočkalová 

z oblasti sociálních služeb a dále také vyplněním dotazníku. Na závěr byli přítomní vyzváni, 

aby se na CSS i nadále obraceli se svými požadavky, dotazy a nápady na rozšíření nabízených 

služeb. 

 

5) Závěr 

Předseda DSO poděkoval přítomným starostům za jejich účast na 12. setkání starostů, a to bylo 

následně ukončeno.  

 

Příloha zápisu:  

Prezentace z 12. setkání starostů 

Vyhodnocení dotazníkového šetření 

 

 

 

…..…………………………. 

předseda DSO 

Libor Pokorný 


